RU A  3 1 A ,  Q D  2 6 A ,  L T  2 7 E ,  N º  4 3  •  S T .  A E ROP O RT O  •  C E P  7 4 0 7 5 - 4 7 0  •  G OI Â N I A  -  G OI Á S

PRIMEIRO COMUNICADO DE ESCLARECIMENTO

CONCORRÊNCIA SENAC/GO Nº 0003/2023

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL – SENAC – Administração Regional do
Estado de Goiás, torna público, para fins de conhecimento dos interessados, os esclarecimentos dos
questionamentos, da licitação em epígrafe, que tem como objetivo a REFORMA DA UNIDADE SESC
CALDAS NOVAS, conforme disposto abaixo:

Questionamentos 1)

Na PLANILHA ORIENTATIVA - Item 9.1. TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA
BRANCA E = 50 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ACESSÓRIOS E IÇAMENTO. AF_07/2019 –
com código SINAPI 94216.

O Código SINAPI 94216 traz: Telhamento com telha metálica termoacústica e = 30 mm, com até 2
águas, incluso içamento. af_07/2019.

Gostaria de questionar se a telha metálica termoacústica terá espessura de 30mm OU espessura de
50mm?

Resposta: Considerar a descrição na planilha orientativa, TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA

TERMOACÚSTICA BRANCA E = 50 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ACESSÓRIOS E IÇAMENTO.

AF_07/2019. Portanto, a espessura deve ser de 50mm.

Goiânia, 30 de junho de 2023.

Comissão de Licitação
Senac/GO